
11. Planstrategi 2010. Grøn vækst og livskvalitet (2010-63869)
Med Planstrategi 2010 – Grøn vækst og livskvalitet præsenteres de overordnede mål og indsatser i 
de kommende års byudvikling i København og dermed pejlemærker for kommuneplan 2011.

INDSTILLING OG Beslutning

Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen indstiller,

at Beskæftigelses- og Integrationsudvalget godkender at vedlagte høringssvar 1.
sendes til Økonomiudvalget

Problemstilling
København oplever en kraftig befolkningsvækst, og der forventes at være 60.000 flere københavnere 
i 2025, heriblandt mange unge og børnefamilier. Det er et godt fundament for fremtidens vækst og 
beskæftigelse men det skaber samtidig behov for rettidige kommunale og private investeringer i 
byudvikling, infrastruktur, skoler og institutioner, kultur og fritid m.v.

Løsning
Økonomiforvaltningen har i samarbejde med alle forvaltninger udarbejdet Planstrategi 2010 – Grøn 
vækst og livskvalitet som er kommunens bud på hvordan de kommende års store udfordringer løses –
og det er en invitation til byens private aktører om at medvirke aktivt gennem investeringer og 
partnerskaber.
På baggrund af formulering af følgende 4 udfordringer: at befolkningen vokser, at byens 
konkurrenceevne svækkes i forhold til andre storbyer, at trafikken bliver mere intens og at 
sammenhængskraften i byen trues, så opstilles følgende indsatsområder:

investeringer i anlæg, daginstitutioner samt kultur- og fritidstilbud

”grøn vækst”

Byudvikling i Carlsberg, Valby, Nordhavn samt færdiggørelse af Ørestad og Sydhavn

Skabe arbejdspladser

Sikkerhed, tryghed og velfærd

København som drivkraft i regionen

Der iværksættes en række initiativer under hvert af de seks indsatsområder, som er beskrevet i 
kommuneplanstrategien (bilag 1). Indsatsområderne og initiativerne har tværgående karakter og er 
indbyrdes afhængige. Sammen skaber de en synergi, der sikrer, at væksten i København sker på et 
bæredygtigt grundlag – miljømæssigt, socialt og økonomisk.

Økonomiudvalget vedtog på mødet den 27. april 2010 at sende strategien til høring i fagudvalgene.

Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen anbefaler, at følgende med fordel kan indarbejdes i 
kommuneplanstrategien:

I afsnittet ”Sammenhængskraften Trues” tilføjes følgende efter 3. afsnit: ”Også 
Tryghedsindexet kan indgå som grundlag for fremtidige indsatser, herunder Hotspot.”



Afsnittet ”Flere arbejdspladser” tilføjes følgende under ”Initiativer”: ”Beskæftigelses- og 
uddannelsesfremmende initiativer, rettet mod at unge, voksne med lav uddannelse, 
indvandrere og efterkommere kan opnå beskæftigelse i de nye københavnerbrancher, og at 
Københavns Kommune arbejder for at der skabes flere praktikpladser for unge hos private 
leverandører til kommunen”.

I afsnittet ”Sikkerhed, tryghed og velfærd” medtages følgende under ”Initiativer”: ”Der 
foretages en vurdering af mulighederne for indpasning af erhverv i udvalgte boligområder for 
at fremme en sammenhængende by uden enklaver, der lukker sig om sig selv.”

Forvaltningen indstiller, at Beskæftigelses- og Integrationsudvalget i høringssvaret anbefaler 
Økonomiudvalget, at disse elementer medtages i kommuneplanstrategien forinden offentliggørelsen 
(bilag 2).

Økonomi

Der er ingen direkte økonomiske konsekvenser af sagen.

Videre proces

I juni 2010 fremlægges sagen med fagudvalgenes høringssvar for Økonomiudvalget og 
Borgerrepræsentationen hvorefter strategien sendes i offentlig høring i mindst 8 uger.

Økonomiforvaltningen udarbejder herefter en hvidbog, der resumerer den offentlige debat, som 
fremlægges for Økonomiudvalget og Borgerrepræsentationen på ny i efteråret 2010.

Morten Binder /Kaj Ove Christiansen

bilag
1: "Grøn vækst og livskvalitet". Høringssvar
2: Grøn vækst og livskvalitet

Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets beslutning den 10.05.2010

Indstillingen blev godkendt.




